
муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Ярославский городской Дворец пионеров» 

П Р И К А З  

15 . 02. 2025         № 01-02-2/10 

Об установлении квоты 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных 

принятых прав ребенка в Российской Федерации, постановлением Правительства 

Ярославской области от 06 августа 2024 года № 821-п «Об установлении квоты в 

организациях отдыха детей и их оздоровления Ярославской области в 2025 году», 

постановлением Правительства Ярославской области от 18 сентября 2024 года № 970-п «Об 

утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в организациях отдыха детей и их 

оздоровления Ярославской области» в целях создания равного доступа к отдыху и 

оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья и на 

основании приказа департамента образования мэрии города Ярославля от 13.02.2025       № 

01-05/152 «Об установлении квоты в 2025 году и утверждении Порядка обеспечения 

выполнения квоты в организации отдыха детей и их оздоровления города Ярославля  

ПРИКАЗЫВАЮ:      

1. Установить квоту, обеспечивающую потребность в отдыхе и оздоровлении детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году для МОУ 

ДО «Дворец пионеров» в соответствии с расчетом департамента образования мэрии 

города Ярославля в размере 7 квотированных мест. 

2. Обеспечить выполнение квоты по оздоровлению детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья в летнем оздоровительном лагере с 

дневной формой пребывания детей на базе МОУ ДО  «Дворец пионеров» (отв. 

Индрич О.В., начальник лагеря). 

3. Финансирование мероприятий, предусмотренных приказом мэрии города Ярославля 

от 13.02.2025 № 01-05/152, осуществлять в соответствии с муниципальной 

программой «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» на 

2023-2025 годы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Боковую Марину Валерьевну. 

 

Директор                                                          Л.В.Попова 

 

 



 


		2025-03-03T11:26:28+0300
	Попова Лидия Витальевна




